МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ЭЛЬДОРАДО»

ПРИКАЗ

ОТ с/ <Р- <£- J\J2 7^?

Об утверждении модели наставничества педагогических работников МАУ
ДО «ЦДТ «Эльдорадо»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава МАУ ДО «ЦДТ
«Эльдорадо», протокола методического совета от 25.03.2022 № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить модель наставничества педагогических работников МАУ ДО
«ЦДТ «Эльдорадо» (далее - Модель), срок реализации 2022 - 2027 годы
(приложение № 1).

2. Утвердить Дорожную карту по внедрению Модели наставничества
педагогических работников в МАУ ДО «ЦДТ «Эльдорадо» (приложение № 2).

3. Назначить куратором внедрения Модели Голубцову Е.Г., заместителя
директора по учебной работе.

4. Куратору внедрения Модели до 05.04.2022 разработать Положение о
системе наставничества педагогических работников в МАУ ДО «ЦДТ
«Эльдорадо» (далее - Положение) и дорожную карту по реализации Положения.

5. Пункт 2.15 должностной инструкции заместителя директора по учебной
работе, утвержденной приказом директора от 04.12.2018 № 38-Д изложить в
новой редакции:

«2.15. Осуществляет контроль уровня профессиональной деятельности
педагогов (профессиональные конкурсы, конкурсы программных и
методических материалов, публикации, участие в инновационной деятельности).
Является куратором внедрения модели наставничества педагогических
работников.»

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

директор МАУ ДО «ЦДТ «Эльдорадо» В.И.Наумова